
 

 

 
  

 

 
 
 
 
 

Datacenter i mikroformat sikrer IT-sikkerheden hos Søfartsstyrelsen 
i Sverige 

 

Søfartsstyrelsen i Sverige har øget IT-sikkerheden med et nyt datacenter i mikroformat. Trods størrelsen har 

datacentret alt hvad der behøves til brandslukning, overvågning og alarm. 

– Vores nye Micro Data Center er en fremragende løsning og designmæssigt grundigt 

gennemtænkt. For vores vedkommende er det en rent forebyggende foranstaltning, siger 

Robert Gideland, forvaltningsleder for tekniske platforme ved Søfartsværket. 

Opfylder samme krav som bankbokse   

Kravene til et Mikrodatacenter er omtrent de samme, som for en bankboks. Det 

aktuelle produkt Micro Data Center er udviklet af Rittal og kan beskrives som et stort skab 

med dimensionerne 1x1,5 meter. Det er indrettet som et standard serverrack, har plads til at 

trække kabler på en struktureret måde, samtidig med, at det er sikret mod brand, indbrud, 

vandalisme og støv. Rittals Micro Data Center er udstyret med beskyttende brandslukning og 

har overvågning af IT-infrastrukturen. 

Backup af værdifuld data 

Med Micro Data Centret har Søfartsstyrelsen fået sikker backup-håndtering af 

virksomhedskritiske informationer. Data gemmes både i det primære datarum og i det nye 

datacenters servere. Funktionerne er placerede i hver ende af Søfartsstyrelsen store kontor i 

Norrköping, hvilket giver en betryggende sikkerhedsafstand. 

– Skulle der opstå brand er vores informationer sikret. Denne komplette løsning passer os perfekt. Det er som at 

bygge et separat rum med al fysisk sikkerhed, for hvert enkelt rack, blot meget mere simpelt. Installation 

og idriftsættelse blev håndteret på to dage, udtaler Robert Gideland. 

Opfylder politiets krav 

Micro Data Center er placeret på en aflukket sektion. Datacentret er bygget efter de krav som 

politimyndighederne stiller, og hvor kun autoriseret personale har adgang til serverne. 

– Jeg er meget tilfreds. Det er ikke blot et beskyttende skab, det er et komplet gennemtænkt datacenter i 

mikroformat, som giver plads til al den datalagring vi har brug for, konstaterer Robert Gideland. 

Søfartsstyrelsen valgte af 
øge IT-sikkerheden. Robert 
Gideland, forvaltningsleder  
for tekniske platforme er 
yderst tilfreds med det nye 
Micro Data Center fra Rittal. 
 

 


